
COMUNE DI SELARGIUS 	 Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 298 del reg 	: Oggetto: Servizio Vigilanza ed Assistenza 
alunni scuola dell' obbligo. 

data 4.05.1995 Nomina nuovi vigilantes anno 
scolastico 1994/95. 

L'anno millenovecentonovantacinque addì quattro 	del 
mese 	di 	maggio in Selargius nella sede Comunale, si è 
riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori: 

Presenti 	Assenti 

MELIS Antonio 	 Sindaco 	 A 

AMBU M. Carmen 	 Assessore 	 P 

CAMBA Franco 	 Assessore 	 P 

CANNAS Paola 	 Assessore 	 A 

CONTU M. Chiara 	 Assessore 	 P 

OPPES Renato 	 Assessore 	 P 

PUSCEDDU L. Anna 	 Assessore 	 P 

TOTALE 	5 	2 

Assume la presidenza il Vice Sindaco Sig. Franco CAMBA. 

Assiste alla seduta il Segretario Generale Sig. Giustino SADDI 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Viste le deliberazioni del Commissario Straordinario n° 
123 del 	17.10.1994 e n° 155 del 21.10.1994, con le quali 
venivano 	nominati complessivamente n° 	22 	vigilantes, 
incaricati della vigilanza ed assistenza agli alunni della 



scuola 	dell' obbligo, e della raccolta 	di 	siringhe 

abbandonate nei cortili e nelle immediate vicinanze dei 
caseggiati scolastici, per l' anno scolastico 1994/95; 

considerato che il limite minimo d' età per poter 
accedere all' incarico è fissato in 55 anni; 

vista la nota del Comandante del locale Corpo di Polizia 
Municipale in data 23.02.1995, con la quale si segnala la 
necessità di aumentare 1' organico dei Vigilantes; 

tenuto conto che a suo tempo erano state escluse le 
domande dei Sigg.: CORONA Luigi, MELAS Mario, ZEDDA 
Salvatore, DESSI' Giorgio, in quanto gli stessi non erano in 
possesso dell' età richiesta; 

accertato che delle persone sopra nominate sono ancora 
interessate a prestare servizio in qualità di vigilantes per 
la rimanente parte del corrente anno scolastico i Sigg. 
CORONA Luigi, MELAS Mario e ZEDDA Salvatore; 

ritenuto opportuno accogliere le istanze dei Sigg. 
CORONA Luigi, MELAS Mario e ZEDDA Salvatore, in deroga al 
limite minimo d' età stabilito, per far fronte alle 
crescenti esigenze di prevenzione dei pericoli per gli 
alunni della scuola dell' obbligo; 

ritenuto opportuno, altresì, in conformità a quanto 
dispone il programma comunale socio-assistenziale, stipulare 
una polizza assicurativa a copertura dei rischi derivanti 
dal servizio stesso, per responsabilità civile ed infortuni, 
prima dell' immissione in servizio dei soggetti interessati; 

considerato che la polizza assicurativa per la copertura 
dei rischi che potrebbero derivare ai vigilantes attualmente 
in servizio, è stata stipulata con la società UNIPOL-Agenzia 
di Quartu S. Elena, che, interpellata si è dichiarata 
disposta a praticare le stesse condizioni offerte in passato 
e che comportano una spesa di t 15.000 per ogni anziano, per 
il periodo 8.05 - 30.06.1995; 

acquisiti i pareri favorevoli espressi in ordine alla 
regolarità tecnica dal responsabile del servizio, in ordine 
alla regolarità contabile dal responsabile della ragioneria, 
ed in ordine alla legttimità dal segretario generale, ai 
sensi dell' art. 53 della legge n° 142 del 1990; 



dato atto che il resp,»: -.--')ilo del servizio tinanz 
ha attestato che la spesa relativa al presente provvedimento 
trova copertura nel cap. 2230.1/95 

DELIBERA 

di accogliere le istanze presentate dai Sigg. CORONA 
Luigi, MELAS Mario e ZEODA Salvatore, incaricando gli stessi 
del servizio di vigilanza ed assistenza agli alunni della 
scuola dell' obbligo, per la rimanente parte dell' anno 
scolastico 1994/1995, dall' 8.05 al 30.06.1995; 

di stabilire che prima dell' inizio del servizio gli 
incaricati stipulino un' apposita convenzione con il Comune; 

di 	subordinare 	1' immissione 	in 	servizio 	alla 
presentazione della documentazione medica attestante 1' 
idoneità fisica al servizio; 

di stipulare con l'agenzia UNIPOL di Quartu S. Elena, 
una 	polizza assicurativa a copertura dei rischi 	che 
potrebbero 	derivare agli incaricati del servizio 	per 
responsabilità civile ed infortuni; 

di imputare la spesa complessiva di circa E 4.600.000 
per il compenso, ed £ 45.000 per le spese di assicurazione, 
per un ammontare complessivo di E 4.645.000 sul cap. 2230.1 
"Interventi per salvaguardia pubblica incolumità" competenza 
Bilancio 95 Imp. n° 518/95; 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva, ai sensi dell' art. 47 della legge n° 142 del 
1990. 

* * * * ******** * *** * ******** * *** * **** 



IL SINDACO 	L'ASSESSORE ANZIANO 

Letto approvato e sottoscritto 

Certifico che la presente deliberazione è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio di questo municipio per quindici giorni consecutivi 

dal 
i i MAG. 1995 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

